Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Segunda, 27 de Abril de 2020 Ano I - Edição n°0190 Página 1 de 2

SUMÁRIO
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde  01

 PORTARIAS ................................ 01

 CONCURSOS ................................ 02

 LICITAÇÕES E CONTRATOS ................... 02

___________________________

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

PORTARIAS

PORTARIA Nº 61/2020, DE 27 DE ABRIL DE
2.020

“Empossa empregado público que especifica e dá
outras providências”

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS,
Secretário Executivo do Consórcio Regional
Intermunicipal de Saúde – CRIS, usando das
atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:

Art. 1º – Fica empossada os empregada pública
Bruna de Souza Moreno, para o cargo de Técnico
de Enfermagem, para o Programa Residências
Terapêuticas de Tupã, na classificação de nº 39,
aprovado no concurso público nº 01/2017.

Parágrafo único. A data de exercício corresponde a
de 23/04/2020.

Art. 2º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação, produzindo efeitos desde a
data de efetivo exercício.

Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, em 27 de abril de 2020.

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS
Secretário Executivo do CRIS

___________________________

PORTARIA Nº 62/2020, DE 27 DE ABRIL DE
2.020

“Instaura Sindicância Contraditória para apurar
condutas de empregados públicos que especifica no
âmbito do Consórcio Regional Intermunicipal de
Saúde – CRIS e dá outras providências”.

ANA MARIA ZONER LEAL SERAFIM,
Presidente do Conselho Diretor do Consórcio
Regional Intermunicipal de Saúde – CRIS, usando
das atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:

Art. 1º – Fica constituída Sindicância Contraditória
para apurar falta disciplinar em face dos fatos em
tese praticados pelos empegados públicos:

I –	A. B. B. DA S. F., portador da Cédula de
Identidade RG nº 47.484.337-3, por desídia no
desempenho de suas funções, por não cumprir com
suas tarefas regulamentares próprias de suas
funções;

II –	D. J. P. S., portador da Cédula de Identidade
RG nº 34.022.908-1, por lesão à honra, consistente
em uso de insulto no ambiente de trabalho em
relação a outro empregado público em turno de
trabalho.

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Segunda, 27 de Abril de 2020 Ano I - Edição n°0190 Página 2 de 2

Art. 2º – Ao referido no caput do art. 1º fica
nomeada como presidente a Sra. ROSÂNGELA
DE SOUZA UREL GASPAR

Art. 3º – Ficam delegados ao presidente da
Comissão os atos decisórios do Presidente do
Conselho Diretor, ressalvada a decisão final no
processo.

Art. 4º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, em 19 de fevereiro de 2.020.

ANA MARIA ZONER LEAL SERAFIM
Presidente do Conselho Diretor do CRIS

___________________________

CONCURSOS

CONVOCAÇÃO

O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS convoca
a comparecer em sua sede, localizada na rua
Coroados nº 995 – Tupã-SP, BRUNO DE LIMA
OLIVEIRA, aprovado(a) no concurso público nº
003/2019  P.S.F TUPÃ,  para o cargo de MÉDICO,
para que em 5 (cinco) dias úteis manifeste sua
intenção de assunção ou declinação do cargo e
regularize os documentos necessários. Sexta-feira,
24 de abril de 2020. ALEXANDRE MARTINEZ
IGNATIUS - SEC. EXECUTIVO - CRIS.

___________________________

CONVOCAÇÃO

O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS convoca
a comparecer na sede do CRIS o Sr. LUCAS
FANOEL MARABEZZI aprovado em concurso
público nº 2/2019  PSF HERCULÂNDIA  para o
cargo de SERVIÇOS GERAIS em 8º (oitavo)

lugar, para que em 5 (cinco) dias úteis manifeste
sua intenção de assunção ou declinação do cargo e
regularize os documentos necessários, sob pena de
decair do direito de contratação. Tupã – SP, 24 de
Abril de 2020. ALEXANDRE MARTINEZ
IGNATIUS -  SEC. EXECUTIVO - CRIS.

___________________________

CONVOCAÇÃO

O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS convoca
a Senhora Jaqueline Daniela Seles aprovado em
concurso público nº 002/2019 Residência
Terapêutica de Herculândia, em 17º lugar para o
cargo de Cuidador, para que o referido em 3 (três)
dias contados desta publicação, a  comparecer na
sede deste Consórcio sob pena de decair do direito
de contratação.

___________________________

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Número de ordem: Dispensa de licitação nº
23/2020.
Número Geral de Licitações: 23/2020
Contratado: DANIELA DA SILVA GRÁFICA,
CNPJ: 23.472.485/0001-11
Valor total: R$ 239,00
Objeto: CONFECÇÃO DE CAPAS
PROCESSUAIS PERSONALIZADAS PARA
CONTROLE DE PROCESSOS
ADMINISTRATIVOS
Fundamento legal: art. 24, inciso II, § 1º da Lei n.
8.666/93 e Decreto nº 9.412, de 18 de junho de
2018.

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2020-04-27T11:19:46-0300
	ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS